序号

1

地块编号

370214001510GB00128

土地位置

城阳区城阳街道正阳路以南、
宁城路以西

土地面积
（㎡）

9033

规划设计主要指标

容积率

>1.0且
≤2.0

建筑
密度

≤25%

绿地率

≥35%

出让土地部分

土地用途

城镇住宅
用地

土地面积
（㎡）

9033

出让
年限

（年）

70

规划建筑
面积(㎡)

18066

拍卖起始价
(楼面地价)
（元/㎡）

3750

起始出让金
总额

（人民币）(元)

67747500

竞买保证金
（人民币）(元)

67747500

住宅小区
智慧化等级

舒适级

备注

青城自资预告字〔2025〕4 号
出让预公告宗地

经青岛市人民政府批准，青岛市城阳区自然资源局决定以网上拍卖方式出让以下储备地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求

青岛市城阳区国有建设用地使用权
网上拍卖出让公告

青城自资告字〔2025〕9号

项目周边配套情况：

道路交通：地块临近在建地铁 9 号线靖城路站和荟

城路站，临近公交大北曲东站有 642、903、905、909、913

路等公交车。地块周边有北曲商圈停车场以及 3 处规

划停车场。

教育与医疗：地块南侧为大北曲小学、周边有多所现

状幼儿园；地块南侧有现状城阳区社会福利中心。地块周

边规划有36班小学、36班初中、养老院等。

文体及商业设施：地块东侧为足球运动公园、市民运

动长廊，南侧有桃林体育场。地块周边规划有街道级体育

活动中心，街道级综合文化站。地块临近商圈，西侧有利

群、万达广场、红星美凯龙等商业设施。

注意事项：

1. 楼面地价是指单位建筑面积的土地价格。出让金

总额是指成交楼面地价与公告出让土地部分规划建筑面

积的乘积。

2. 拍卖出让地块实际规划设计指标以及空间范围以

规划管理部门批准的规划方案为准。

3. 本次出让地块装配式建筑等相关要求详见出让地

块的《山东省房地产开发项目住房城乡建设领域建设条件

意见书》。

4. 本次出让住宅地块内配建设施，竞得人要按照《建

设用地规划设计条件通知书》、青岛市《关于加强新建住

宅小区配建养老服务设施用房规划、建设和移交管理的

通知》（青民福〔2019〕29 号）要求建设并无偿移交给相关

部门。

5. 本次出让地块内的砂石土资源属国家所有，纳入

公共资源交易平台进行统一处置，不可以资源化利用

的、满足消纳要求的工程建设产出物统一由平台公司进

行规范处置。

二、竞买人范围

中华人民共和国境内外的具有房地产开发资质的法

人和其他组织，除法律、法规另有规定外或拍卖出让文件

《拍卖须知》中约定禁止参加者外，均可申请参加。同一企

业及其控股的各个公司，不得参加同一宗地的竞买。

本次只接受单独申请，不接受联合申请。不接受个人

申请。

参与竞买的企业股东不得违规对其提供借款、转贷、

担保或其他相关融资便利等，购地资金不得直接或间接使

用金融机构各类融资资金，购地资金不得使用房地产产业

链上下游关联企业借款或预付款，购地资金不得使用其他

自然人、法人、非法人组织的借款，购地资金不得使用参与

竞买企业控制的非房地产企业融资等。竞买人应承诺购

地资金为自有资金，竞买人提交竞买申请时，应按照网上

交易系统提示，同步上传房地产开发资质证明文件，提交

资金承诺书（详见拍卖出让文件）说明购地资金来源，竞得

人（暂定）在签订《成交确认书》时须提交由具有资质的会

计师事务所出具的竞买保证金资金来源的审计报告，地块

最终成交价格大于竞买保证金的，支付的剩余购地资金也

需要提交审计报告，剩余购地资金来源的审计报告须在按

规定缴清全部国有建设用地使用权出让价款后5个工作日

内出具，并报至我局，土地出让人将会同金融管理等相关

部门委托会计事务所开展购地资金审查。规定时间内未

能提供购地资金来源审计报告的，取消竞得人（暂定）竞得

资格，并扣除竞买保证金的 50%，已签订出让合同的解除

土地出让合同，定金作为违约金不予退还。经审查审计结

论与承诺不一致的，已签订《成交确认书》的撤销《成交确

认书》，并扣除竞买保证金的 50%；已签订出让合同的解除

土地出让合同，定金作为违约金不予退还。

《成交确认书》签订后，竞得人须在规定时间内与青岛

市城阳区自然资源局签订《国有建设用地使用权出让合

同》。竞得人如若在城阳区内成立具有独立法人资格的公

司（全资子公司），须自《成交确认书》签订之日起在规定时

间内（境内的企业 30 个工作日内）由新公司与青岛市城阳

区自然资源局签订《国有建设用地使用权出让合同（合同

补充条款）》，竞买人在报名时应在申请书中明确新公司的

出资构成、成立时间等内容。

三、本次国有建设用地使用权网上拍卖出让通过青岛

市国有建设用地使用权网上交易系统（以下简称：网上交

易系统）进行。网上交易系统通过青岛市公共资源交易电

子 服 务 系 统（http://ggzy.qingdao.gov.cn/PortalQDManage）

点击“青岛市国有建设用地使用权网上交易系统”进入。

竞买人应提前进入交易系统首页，阅读《竞买人操作

指南》《数字证书申请指南》，使用《竞买人模拟系统》熟悉

操作，确保届时顺利参加网上竞拍活动。

本次拍卖的地块不设底价，采用增价拍卖方式，按照

价高者得的原则确定竞得人。

四、拍卖文件的取得：

本次拍卖出让的详细资料和有关要求，详见《青岛市

城阳区国有建设用地使用权网上拍卖出让文件》（以下简

称“拍卖出让文件”）和《关于进一步规范国有建设用地使

用权网上交易相关工作的通知》等资料。

申请人可于 2025 年 12 月 9 日至 2025 年 12 月 24 日，凭

数字证书（CA）登录网上交易系统查询、下载本次拍卖出

让文件及相关资料，并按照拍卖出让文件规定的操作程序

参加竞买。

五、竞买申请及竞价权限的取得：

申请人可于 2025 年 12 月 15 日 9 时至 12 月 24 日 16 时

（以网上交易系统服务器时间为准，下同）登录网上交易系

统，提交竞买资料并交纳竞买保证金。竞买保证金的到账

截止时间为 2025 年 12 月 24 日 16 时，竞买保证金的交纳时

间以收款银行的到账时间为准。

竞买资料包括《竞买申请书》《承诺书》等资料，统一使

用本拍卖文件提供的样本格式，若由预公告申请人关联单

位报名竞买的，连同《关于关联单位相关信息的说明》，签

字盖章后上传。申请人根据自身竞买情形，按照系统提

示，选择提报《竞买申请书》的格式（一般格式的、拟成立全

资子公司的）。申请人提交的竞买申请通过网上交易系统

的审核并按时足额交纳竞买保证金后，需登录网上交易系

统自行查看竞买保证金到账情况，并领取竞买号牌，获得

竞价权限。

六、本次国有建设用地使用权网上拍卖开始时间：

2025年12月25日上午9:00。

七、其他需要公告的事项：

（一）申请人须办理数字证书（CA）方可登录网上交易

系统，参加网上拍卖出让活动。办理地点：青岛市市北区

镇江路 16 号-1（青岛 CA）。联系电话：0532-85938170。

（二）本次拍卖出让活动不接受除通过网上交易系统

提出竞买申请以外（如电话、邮寄、书面、口头等）其他形式

的申请。

（三）网上拍卖实行资格审查后置。根据《关于进一步

规范国有建设用地使用权网上交易相关工作的通知》，网

上交易成交后，竞得人（暂定）提交相关资料进行审查。未

通过审查的，撤销竞得人（暂定）的竞得资格，扣除竞买保

证金的 5%；竞得人（暂定）未按规定提交纸质申请文件，或

竞得人（暂定）逾期、拒绝签订《国有建设用地使用权出让

合同》的，撤销竞得人的竞得资格，扣除全部竞买保证金。

竞得结果无效，另行组织宗地网上交易活动。

（四）成交价不包括：水土保持费、耕地开垦费、城市基

础设施配套费、契税等费用。（上述税费需向其他有关部门

另行缴纳）

（五）申请人对拍卖出让文件有疑问的，可以在网上拍

卖开始前以书面或者口头方式向出让人咨询。申请人自

行踏勘出让地块，参加竞买均视为同意土地交付条件即为

踏勘日现状土地条件。

（六）本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将在

《青岛日报》等相关媒体发布补充公告，届时以补充公告

为准。

八、联系方式：兰晓妮 0532－87868971

联系地址：城阳区城阳街道顺城路6号

青岛市城阳区自然资源局
2025年12月4日

●遗失即墨市卫生局工会委员会
的工法证字第 150201137号工会法人
资格证书，法定代表人：潘瑞杰，声明
作废。

●青岛云路先进材料技术股份有
限公司遗失于2025年11月12日签发
的 WORLD PLAN LOGISTICS 海运
提 单 ，MB/L:QGD2290658，HB/L:
PANDABVT251102B，船 名 航 次 ：
CMA CGM INTEGRITY 0WU3JE，
起 运 港 ：QINGDAO,CHINA，目 的
港 ： BUENAVENTURA,
COLOMBIA，声明作废。●遗失山东省青岛市崂山区曲家
庄 村 177 号 刘 彩 丽 持 有 的 鲁 崂 渔
62615 船的渔业船舶卡，渔船编码：

3702122005060030，声明作废。●遗失许民的鲁军 B015318 号残
疾军人证，声明作废。●遗失青岛和达兴顺置业有限公
司开具给田兆伦的和达智慧生态城小
区 74 号楼 1 单元 902 室购房收据两
张，号码：0022003，金额：10000.00元；
号码：0022004，金额：1409080.00 元，
声明作废。●遗失青岛市崂山区行政审批服
务局 2005 年 7 月 28 日核发予青岛市
崂 山 区 华 京 酒 店 的 注 册 号 为

3702123808181 的营业执照正、副本，
声明作废。●遗失孙永萍的（黄岛区汉江路1
号内 14栋 1单元 5602）山东省住宅专
项维修资金专用票据第三、第四联，金
额 ：20287.82 元 ，票 据 号 码 ：
602001637100，账 号 ：1500026198，开
票日期：2021年5月10日，声明作废。

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702810754812，声明作废。
青岛森盛昌润木业有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，编

号：3702810754813，声明作废。
青岛森盛昌润木业有限公司

声明
遗失我单位法人章（法人：刘中

正）一枚，编号：3702810761559，声明
作废。

青岛森盛昌润木业有限公司

声明
遗失我单位法人章（姓名：薛飞，

编号：3702850346868）一枚，声明作
废。

青岛弘宇通达运输有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

2025年12月4日 星期四8 专版

打造算力服务新标杆

山东联通与并行科技青岛智算中心正式上线
11月 28日，山东联通与北京并行科技

联合举办的青岛智算中心上线发布会在青岛

市崂山区举行，本次发布会汇聚政企学界多

方力量，共同见证青岛算力服务领域这一重

要里程碑的诞生。

青岛市工业和信息化局党组成员、副局长楚宪峰，青
岛高科技工业园管委会主任吕良宝，崂山区工业和信息化
局党组书记、局长胡苗苗应邀出席。主办方青岛联通总经
理李华、山东联通工业互联网中心总经理黄戈、山东联通
IDC 运营中心副总经理刘荣宝、青岛联通副总经理王振
兴、北京并行科技副总裁赵鸿冰、副总裁郭星及青岛并行
科技总经理吕昇亮率队参会，共话算力发展新机遇。此
外，青岛崂山科技创新发展集团有限公司总经理戴衍华、
中国银行青岛崂山支行行长王晓杰、中国海洋大学信息学
部部长董军宇，以及 30 余家行业龙头企业代表也受邀出

席，共同见证发布会的盛大举行。
作为多方协同推进的标杆项目，该中心由青岛市工

信局指导、崂山区政府统筹、青岛联通与并行科技共建，
定位为战略级人工智能基础设施，旨在打造“政策+网
络+算力”融合的政企合作典范，为区域数字经济发展注
入新动能。

该智算中心的一大亮点是，其部署的“三千卡高性能
GPU 智算资源池”，不仅可为高校教学科研和企业的研
发提供强大的算力支持，还具备了胶东半岛 1ms 超低时
延的技术优势，可高效支撑智慧海洋、智能制造等企业研
发场景与高校科研教学需求。发布会现场，由政府、联
通、并行及相关行业单位领导共同上台，点亮三千卡青岛

智算资源池，并邀请数字青岛建设有限公司副总经理李
建伟，解读本地企业算力优惠政策与政府补贴政策。青
岛联通与并行科技还联合向中国海洋大学捐赠算力，用
于海洋观测数据处理、气候模型研发等前沿领域，助力海
洋科研与人才培养。

发布会结束后，参会嘉宾还至智算中心近距离考察中
心的硬件配置与运营管理体系，通过实地探访对其专业实
力给予高度认可，切实感受到支撑未来数字经济发展的澎
湃算力。

此次发布会的成功举办，不仅全面展示了联通与并行
青岛智算中心的优质服务能力，更搭建起政企学界协同发
展的坚实桥梁。未来，青岛联通与并行科技将持续携手完

善本地算力基础设施网络布局，以更优质的网络、更高效
的算力、更贴心的服务，为青岛乃至全省产业数字化转型
注入强劲新动能，为数字中国建设贡献坚实力量。

赵 伟

■观智算中心设施。

■青岛智算中心上线发布会现场。

■嘉宾代表点亮三千卡青岛智算资源池。

■与会嘉宾参观智算中心设施。